

君龙康乐双至两全保险(分红型)产品说明书

在说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指君龙人寿保险有限公司。

险种特色：

相约医疗险，住院不用愁
满期全返还，家庭无负担
额外领分红，锦上添花
康乐到晚年，双至来保佑

风险提示：

本产品为分红型产品，其实际分红情况以本公司实际经营状况为准，红利分配是不确定的。

(一) 产品基本特征

(1) 保单利益与保险责任

1) 保证利益：包括以下保险责任及退保金。

类别	项目	内容
保险责任	身故保险金	被保险人于合同保险期间内身故，我们向身故保险金受益人给付“身故保险金”，合同终止。 身故保险金的金额为： 合同的基本保险金额×被保险人身故时的已交费年度数；
	满期保险金	若被保险人于保单期满日 24 时仍生存，则我们向满期保险金受益人给付“满期保险金”，合同终止。 满期保险金的金额为： 合同的基本保险金额×交费期届满时的保单年度数。
退保金	犹豫期内退保	您在签收合同的次日起，有10日的犹豫期，如果您在此期间提出解除合同，我们将在扣除不超过10元的工本费后无息退还您所缴纳的保险费。
	犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除合同，我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险合同的现金价值。您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

2) 非保证利益

非保证利益	当年度红利	合同为分红保险合同，您有权参与我们分红保险业务的盈利分配， 但合同效力中止期间不分配红利。 在合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不保证的。 我们每年会向您寄送红利通知书，告知您分红的具体情况。
	累积红利	若您在投保时选择累积生息的红利领取方式，则每年红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付累积红利。

(2) 责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人在本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；

- (4) 被保险人主动吸食或注射毒品；
- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向其它权利人退还保险合同的现金价值。
发生上述其它情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险合同的现金价值。

(3) 分红险主要投资策略

坚持长期价值投资理念，对资产和负债进行匹配管理，以稳健投资为原则进行资产配置，通过资产组合管理分散风险。以研究为基础，精选品种以获得超额收益。保持必要的流动性和安全性，追求账户资产的持续稳健增长。

(二) 分红及红利分配

分 红 及 红 利 分 配	红利来源	本产品为两差分红产品，红利来源包括利差和死差。利差是指资产运用的实际收益率与责任准备金计算所采用的预定利率的利差产生的利益或亏损。死差是指因预定死亡率同实际死亡率之间的差异而产生的利益或亏损。
	产品红利分红方式 及红利实现方式	您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式： (1) 现金领取。 (2) 累积生息：红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付。 如果您在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式办理。
	红利的分配政策	在合同有效期间，本公司每年根据分红保险业务实际经营状况确定红利分配方案。红利分配遵从公平性、可持续性的原则，每一会计年度向保单持有人实际分配盈余的比例不低于当年全部可分配盈余的70%。
	保单红利水平的影 响因素	红利的实际分配水平由分红保险业务的实际经营状况决定，因此实际红利分配水平无法预先设定且各年度可能并不相同。

(三) 利益演示

范例

龙先生, 30 岁, 选择投保『君龙康乐双至两全保险(分红型)』及『君龙附加康乐双至住院定额给付医疗保险』, 投保 10 份, 住院医疗日额为 100 元/日, 交费 20 年, 保障至 88 周岁后的首个保单周年日零时止。

一档费率案例演示

君龙康乐双至计划组合利益演示																
基本保险金额		住院医疗日额		交费年期		主约年交保险费		附约年交保费		性别		年龄		保险期间		
2,623 元		100元/日		20年		1,281 元		1,342 元		男		30岁		88周岁后的首个保单周年日零时		
保单年度	年末年龄	各年度保险费	累计保险费	满期保险金	身故给付	住院医疗日额保险金(元/日)	重症监护病房保险金(元/日)	主约退保金(年末现金价值)	附约退保金(年末现金价值)	退保金(年末现金价值)	当年度红利(年末)			累积红利(年末)		
											低	中	高	低	中	高
1	31	2,623	2,623	-	2,623	100	100	311.60	165.70	477.30	2.3	8.1	13.9	2.3	8.1	13.9
2	32	2,623	5,246	-	5,246	100	100	796.40	573.20	1,369.60	6.2	23.6	40.9	8.6	31.9	55.2
3	33	2,623	7,869	-	7,869	100	100	1,306.20	985.30	2,291.50	10.1	39.3	68.4	19.0	72.2	125.3
4	34	2,623	10,492	-	10,492	100	100	1,912.10	1,511.60	3,423.70	14.2	55.5	96.8	33.8	129.9	225.9
5	35	2,623	13,115	-	13,115	100	100	2,549.10	2,048.80	4,597.90	18.5	72.2	125.9	53.3	206.0	358.6
6	36	2,623	15,738	-	15,738	100	100	3,218.20	2,588.10	5,806.30	22.9	89.3	155.7	77.8	301.5	525.1
7	37	2,623	18,361	-	18,361	100	100	3,920.80	3,133.90	7,054.70	27.4	106.8	186.1	107.5	417.3	727.0
8	38	2,623	20,984	-	20,984	100	100	4,657.90	3,681.70	8,339.60	32.0	124.7	217.3	142.7	554.5	966.1
9	39	2,623	23,607	-	23,607	100	100	5,430.80	4,236.10	9,666.90	36.8	143.0	249.2	183.8	714.1	1,244.3
10	40	2,623	26,230	-	26,230	100	100	6,240.70	4,787.60	11,028.30	41.7	161.8	281.9	231.0	897.3	1,563.5
11	41	2,623	28,853	-	28,853	100	100	7,088.60	5,336.20	12,424.80	46.7	181.0	315.3	284.6	1,105.2	1,925.7
12	42	2,623	31,476	-	31,476	100	100	7,976.00	5,881.10	13,857.10	51.8	200.6	349.4	344.9	1,339.0	2,339.9
13	43	2,623	34,099	-	34,099	100	100	8,904.30	6,427.00	15,331.30	57.1	220.7	384.3	412.3	1,599.9	2,787.2
14	44	2,623	36,722	-	36,722	100	100	9,875.10	6,968.70	16,843.80	62.4	241.2	420.0	487.1	1,889.1	3,290.8
15	45	2,623	39,345	-	39,345	100	100	10,889.60	7,506.10	18,395.70	68.0	262.2	456.5	569.7	2,208.0	3,846.0
16	46	2,623	41,968	-	41,968	100	100	11,949.20	8,033.50	19,982.70	73.6	283.7	493.7	660.4	2,557.9	4,455.1
17	47	2,623	44,591	-	44,591	100	100	13,054.80	8,536.60	21,991.40	79.5	305.7	531.8	759.7	2,940.3	5,120.6
18	48	2,623	47,214	-	47,214	100	100	14,207.20	9,082.40	24,089.60	85.5	328.1	570.8	868.0	3,356.6	5,845.0
19	49	2,623	49,837	-	49,837	100	100	15,406.90	9,671.60	26,278.50	91.7	351.1	610.6	985.7	3,808.4	6,631.0
20	50	2,623	52,460	-	52,460	100	100	16,654.90	10,307.40	28,562.30	98.1	374.6	651.2	1,113.4	4,297.3	7,481.1
25	55	-	52,460	-	52,460	100	100	19,965.30	12,237.60	32,202.90	110.1	417.7	725.3	1,848.5	7,103.6	12,358.5
30	60	-	52,460	-	52,460	100	100	23,766.20	12,271.60	36,037.80	124.8	465.8	806.7	2,771.7	10,600.3	18,428.7
35	65	-	52,460	-	52,460	100	100	27,865.50	11,853.00	39,718.50	141.4	516.4	891.4	3,927.6	14,919.5	25,911.2
40	70	-	52,460	-	52,460	100	100	32,210.20	10,748.50	42,958.70	158.5	567.5	976.5	5,356.7	20,196.5	35,036.2
45	75	-	52,460	-	52,460	100	100	36,704.80	9,117.90	45,827.70	175.6	617.9	1,060.2	7,105.2	26,584.5	46,063.5
50	80	-	52,460	-	52,460	100	100	41,423.10	6,833.90	48,257.00	190.1	665.1	1,140.1	9,216.4	34,248.6	59,280.4
55	85	-	52,460	-	52,460	100	100	47,136.50	3,399.60	50,536.10	194.5	704.8	1,215.1	11,715.3	43,363.7	75,011.4
56	86	-	52,460	-	52,460	100	100	48,632.10	2,445.20	51,077.30	192.0	710.7	1,229.3	12,258.8	45,375.3	78,491.0
57	87	-	52,460	-	52,460	100	100	50,370.90	1,334.80	51,705.70	187.4	715.3	1,243.1	12,814.0	47,451.9	82,088.8
58	88	-	52,460	52,460	52,460	100	100	52,460.00	-	52,460.00	179.5	717.9	1,256.3	13,377.9	49,593.4	85,807.8

(1) 上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的, 仅供参考, 该利益演示是基于公司的精算及其他假设, 不代表公司的历史经营业绩, 也不代表对公司未来经营业绩的预期, 保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额, 实际红利水平可能高于或低于所列数值。

(2) 演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得, 仅供参考, 不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。

(3) 上述分红演示仅针对主约君龙康乐双至两全保险(分红型), 附约君龙附加康乐双至住院定额给付医疗保险为非分红产品。

(4) 君龙附加康乐双至住院定额给付医疗保险累计给付的住院医疗日额保险金及重症监护病房保险金, 最高可至住院医疗日额的 1,200 倍。

二档费率案例演示:

君龙康乐双至计划组合利益演示																
基本保险金额 2,623 元		住院医疗日额 100元/日		交费年期 20年		主约年交保险费 1,243 元		附约年交保费 1,302 元		性别 男		年龄 30岁		保险期间 88周岁后的首个保单周年日零时		
保单年度	年末年龄	各年度保险费	累计保险费	满期保险金	身故给付	住院医疗日额 保险金 (元/日)	重症监护病房 保险金 (元/日)	主约退保金 (年末现金价值)	附约退保金 (年末现金价值)	退保金 (年末现金价值)	当年度红利(年末)			累积红利(年末)		
											低	中	高	低	中	高
1	31	2,545	2,545	-	2,623	100	100	311.60	165.70	477.30	2.3	8.1	13.9	2.3	8.1	13.9
2	32	2,545	5,090	-	5,246	100	100	796.40	573.20	1,369.60	6.2	23.6	40.9	8.6	31.9	55.2
3	33	2,545	7,635	-	7,889	100	100	1,306.20	985.30	2,291.50	10.1	39.3	68.4	19.0	72.2	125.3
4	34	2,545	10,180	-	10,492	100	100	1,912.10	1,511.60	3,423.70	14.2	55.5	96.8	33.8	129.9	225.9
5	35	2,545	12,725	-	13,115	100	100	2,549.10	2,048.80	4,597.90	18.5	72.2	125.9	53.3	206.0	358.6
6	36	2,545	15,270	-	15,738	100	100	3,218.20	2,588.10	5,806.30	22.9	89.3	155.7	77.8	301.5	525.1
7	37	2,545	17,815	-	18,361	100	100	3,920.80	3,133.90	7,054.70	27.4	106.8	186.1	107.5	417.3	727.0
8	38	2,545	20,360	-	20,984	100	100	4,657.90	3,881.70	8,339.60	32.0	124.7	217.3	142.7	554.5	966.1
9	39	2,545	22,905	-	23,607	100	100	5,430.80	4,736.10	9,666.90	36.8	143.0	249.2	183.8	714.1	1,244.3
10	40	2,545	25,450	-	26,230	100	100	6,240.70	5,687.60	11,028.30	41.7	161.8	281.9	231.0	897.3	1,563.5
11	41	2,545	27,995	-	28,853	100	100	7,088.60	6,736.20	12,424.80	46.7	181.0	315.3	284.6	1,105.2	1,925.7
12	42	2,545	30,540	-	31,476	100	100	7,976.00	7,881.10	13,857.10	51.8	200.6	349.4	344.9	1,339.0	2,332.9
13	43	2,545	33,085	-	34,099	100	100	8,904.30	9,027.00	15,331.30	57.1	220.7	384.3	412.3	1,599.9	2,787.2
14	44	2,545	35,630	-	36,722	100	100	9,875.10	10,018.60	16,843.80	62.4	241.2	420.0	487.1	1,889.1	3,290.8
15	45	2,545	38,175	-	39,345	100	100	10,889.60	11,049.60	18,395.70	68.0	262.2	456.5	569.7	2,208.0	3,846.0
16	46	2,545	40,720	-	41,968	100	100	11,949.20	12,033.50	19,982.70	73.6	283.7	493.7	660.4	2,557.9	4,451.1
17	47	2,545	43,265	-	44,591	100	100	13,054.80	13,036.60	21,614.40	79.5	305.7	531.8	759.7	2,940.3	5,120.6
18	48	2,545	45,810	-	47,214	100	100	14,207.20	14,092.40	23,309.80	85.5	328.1	570.8	868.0	3,356.6	5,845.0
19	49	2,545	48,355	-	49,837	100	100	15,406.90	15,271.60	25,059.70	91.7	351.1	610.6	985.7	3,808.4	6,631.0
20	50	2,545	50,900	-	52,460	100	100	16,654.90	16,507.60	26,862.30	98.1	374.6	651.2	1,113.4	4,297.3	7,481.1
25	55	-	50,900	-	52,460	100	100	19,965.30	19,737.60	32,202.90	110.1	417.7	725.3	1,848.5	7,103.6	12,358.5
30	60	-	50,900	-	52,460	100	100	23,766.20	23,471.60	36,037.80	124.8	465.8	806.7	2,771.7	10,600.3	18,428.7
35	65	-	50,900	-	52,460	100	100	27,865.50	27,483.00	39,718.50	141.4	516.4	891.4	3,927.6	14,919.5	25,911.2
40	70	-	50,900	-	52,460	100	100	32,210.20	31,748.50	42,958.70	158.5	567.5	976.5	5,356.7	20,196.5	35,036.2
45	75	-	50,900	-	52,460	100	100	36,704.80	36,117.90	45,822.70	175.6	617.9	1,060.2	7,105.2	26,584.5	46,063.5
50	80	-	50,900	-	52,460	100	100	41,423.10	40,733.90	48,257.00	190.1	665.1	1,140.1	9,216.4	34,248.6	59,280.4
55	85	-	50,900	-	52,460	100	100	47,136.50	46,399.60	50,536.10	194.5	704.8	1,215.1	11,715.3	43,363.7	75,011.4
56	86	-	50,900	-	52,460	100	100	48,632.10	47,845.20	51,077.30	192.0	710.7	1,229.3	12,258.8	45,375.3	78,491.0
57	87	-	50,900	-	52,460	100	100	50,370.90	49,834.80	51,705.70	187.4	715.3	1,243.1	12,814.0	47,451.9	82,088.8
58	88	-	50,900	-	52,460	100	100	52,460.00	51,767.00	52,460.00	179.5	717.9	1,256.3	13,377.9	49,593.4	85,807.8

- (1) 上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。
- (2) 演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。
- (3) 上述分红演示仅针对主约君龙康乐双至两全保险（分红型），附约君龙附加康乐双至住院定额给付医疗保险为非分红产品。
- (4) 君龙附加康乐双至住院定额给付医疗保险累计给付的住院医疗日额保险金及重症监护病房保险金，最高可至住院医疗日额的1,200倍。

(四) 犹豫期及退保

犹豫期	您在签收合同的次日起，有10日的犹豫期，如果您在此期间提出解除合同，我们将在扣除不超过10元的工本费后无息退还您所交纳的保险费。
犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除合同，我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险合同的现金价值。现金价值指保险合同所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。您所交纳的保险费与现金价值的差额主要为合同平均承担的公司营业费用、佣金以及我们依据合同所承担的保险责任所收取的费用3项之和。

产品说明书所载资料供您理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。